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1. BARNET BEGYNNER I BARNEHAGEN 
Vi har alltid barnas beste i fokus. I selve tilvenningsperioden vil det si at vi har tilvenning så lenge 
barnet har behov for det, og foreldrene mulighet. I denne perioden er foreldrene med i barnehagen, 
og støtter barnet sitt i møte med det nye. For at barna skal få en god overgang fra hjemmet, er det 
også vanlig å ha kortere dager den første tiden, da det er mange nye inntrykk og personer og 
forholde seg til. Rammeplan for barnehagen legger vekt på at i tilvenningsperioden så er det 
barnehagen sitt ansvar å tilpasse rutiner og organisere tid for at barnet skal bli trygg i barnehagen, 
på personalet og de andre barna. Foreldrene sin rolle er å støtte barnet til å bli trygg i den nye 
hverdagen.  
 
For at barnet skal kunne knytte seg til andre voksne og barn, er det også viktig at foreldrene gir 
barna rom til dette, og utstråler at barnehagen er en trygg plass å utforske. Dialogen mellom 
barnehagen og foreldrene er derfor veldig viktig i prosessen for at barnet skal få en god tilknytning til 
personalet og barnegruppa. Barna leser foreldrene sine, og reagerer ut ifra dette -Trygge foreldre gir 
trygge barn. Vi mener også at det å ha faste rutiner i hverdagen vil gi barna forutsigbarhet, som igjen 
vil gjøre den første tiden i barnehagen til en god opplevelse 
  
Fire tips: 

• Last ned barnehageappen Visma min barnehage foresatt 
• Les hjemmeside, oppslagstavler, plakater og utlevert informasjon 
• Hvis du er i tvil om at barnet ditt har det bra, ring oss når som helst og spør. Dere kan gjerne 

komme på besøk en dag eller noen timer for å få oversikt over hva som skjer i barnehagen 
før oppstart. 

• Noter ned dersom du er misfornøyd med noe å be om en samtale med pedagogisk leder. Vi 
prøver å unngå å snakke om vanskelige situasjoner i garderoben og hentesituasjoner, da 
dette vil gjøre barna utrygge. Det er heller ikke alltid vi kan svare på grunn av 
taushetsplikten.   

 

Tilknytning de første dagene 
Det er vanlig å være i barnehagen sammen med barnet i tre dager, men barnet må være trygg på en 
av personalet før du kan forlate barnehagen.  Når barnet og dere er klar for det kan dere forlate 
barnet og gå på pauserommet og bli borte en stund.  Snakk med personalet om dette.  
 
Dag 1. 
Kom sammen med barnet ditt og vær i barnehagen noen timer. Vær sammen med barnet ditt hele 
tiden og delta gjerne aktivt i lek og stell. Kontaktpersonen vil tilnærme seg barnet forsiktig gjennom 
leken. Avslutt dagen før barnet blir for sliten. 
 
Dag 2.  
Kom til avtalt tidspunkt og kontaktperson vil være til stede og ta imot dere. Delta i måltid og 
stellerutiner. Avtal med personalet om dere skal prøve å la barnet sove i barnehagen.  
 
Dag 3. 
Bruk dagen til å se om dere kan forlate barnet noen timer. Det er viktig å ta avskjed med barnet. Om 
barnet gråter så gi barnet rolig til personalet og de vil trøste. Personalet tar kontakt om de opplever 
at de ikke får trøstet barnet godt nok.  
Husk at du alltid kan ringe og høre hvordan det går.  
 
Gjør avtaler med personalet underveis i forhold til når og hvor lenge dere skal være borte fra barnet 
de første dagene. Dere vil også få tilbud om en oppstartsamtale i løpet av de første dagene der dere 
kan gå gjennom hvordan det går. Der får dere også generell informasjon om barnehagen og dens 
rutiner. På dette møtet har dere foreldre også mulighet til å få svar på det de lurer på, samtidig som 
dere får hilse på barnehagepersonalet.  
 
Tilknytningsrutine er veiledende, og det er viktig å ta med seg at alle barn er forskjellige og har ulike 
behov i forhold til hvor lang tid de trenger. Vi vil alltid ha barnet i fokus.  
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Informasjon 
Personalet i barnehagen vil informere dere om barnehagen, og dere kan spørre om det dere lurer 
på. Dere bør også informere barnehagen om deres barn og om ting som er viktige for dere. Viktige 
ting å snakke om er for eksempel mat, søvn, barnets helse (f.eks. allergier), påkledning osv.  
 
Det er viktig at personalet får telefonnummeret deres. 
 

Når barnet kommer til barnehagen 
Personalet ønsker å ta imot dere i garderoben, men om det er vanskelig å gå fra, følg barnet ditt inn 
på avdelingen.  Hvis barnet gråter, kan dere snakke med personalet om dette. Dere kan ringe til 
barnehagen etter en stund for å høre hvordan det går.   
 
Dere bestemmer selv når barnet skal komme i barnehagen. Hvis dere kommer senere en klokka 
10.00, bør dere gi beskjed.  
 

Når barnet skal hjem  
Barnehagen stenger 16.30. Vi har utvidet åpningstid for de som trenger det til 17.00. Gi 
tilbakemelding til personalet eller kontakt styrer.  Dere kan hente barna når dere vil. Men hvis dere 
skal hente før 14.00, bør dere gi beskjed. Dette er fordi barnehagen kan være på tur.  
 
Når dere henter barnet, vil personalet fortelle hvordan barnet har hatt det, og hva de har gjort i 
barnehagen den dagen. 
 
 

2. SAMARBEID 

Den daglige kontakten 
Daglig kontakt mellom hjem og barnehage er viktig. Personalet vil gjerne snakke med dere når dere 
kommer med barnet om morgenen, og når dere henter barnet om ettermiddagen 

Foreldresamtaler (møte mellom barnehagelærer og mor/far til ett 
barn) 
Dere blir invitert til foreldresamtaler 2 ganger i året. Foreldresamtalen er en samtale mellom foreldre 
og personalet der man snakker om hvordan det går med barnet. Dere kan spørre om ting dere lurer 
på, og si ifra om ting som er viktige for dere. Personalet vil fortelle om hvordan barnet har det i 
barnehagen. 
 

Foreldremøter (møte hvor alle foreldrene kommer samtidig) 
Barnehagen arrangerer et foreldremøte i året. Til foreldremøtene er alle foreldre invitert. Møtene 
brukes til informasjon, eller til å ta opp ulike tema. 
 

Foreldreråd, arbeidsutvalg, samarbeidsutvalg 
Alle foreldrene i barnehagen utgjør foreldrerådet. Blant foreldrene velges det et arbeidsutvalg kalt 
FAU, og representanter til barnehagens samarbeidsutvalg kalt SU. SU består av representanter fra 
foreldrene, personalet og eier.  
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3. SYKDOM OG SKADER 

Syke barn  
Barn som er syke, skal ikke være i barnehagen av hensyn til seg selv og andre. Barna skal ikke 
komme i barnehagen hvis de har feber, diaré eller andre sykdommer som kan smitte de andre barna. 
Forkjølede barn som er i god allmenntilstand, og uten feber, kan komme i barnehagen. Gi beskjed til 
barnehagen hvis barnet ikke kommer. 
 

Medisinering 
Hvis barnet har medisin som de skal ta i barnehagen, må dere informere personalet godt om dette. 
Foreldre og personale må skrive under på et skjema for å være sikre på at medisinen blir gitt på riktig 
måte. Barnehagen gir aldri medisin til barna uten at det er avtalt med dere.  
 
Barnehagen har førstehjelpsutstyr til behandling av skader. Dere må selv ta med solkrem, 
stellekrem, kuldekrem osv. 
 

Skader 
Hvis barnet skader seg i barnehagen, ringer vi til dere. Hvis vi ikke får tak i dere, tar vi barnet med til 
lege hvis det er nødvendig.  
 

Barn med kroniske sykdommer eller funksjonshemminger 
Barnehagen skal kunne gi et godt tilbud til alle barn. Hvis barn har sykdommer eller 
funksjonshemminger er det viktig at barnehagen får informasjon om dette. Vi vil da kunne 
tilrettelegge barnehagetilbudet på best mulig måte. 
 

4. PRAKTISKE OPPLYSNINGER 

Mat 
Barna spiser frokost fra 08.15 – 08.45, lunsj 11.30 og frukt klokken 14.00 i barnehagen. Til frokost 
har barnet med seg matpakke, barnehagen serverer lunsj og fruktmåltid. Vi serverer melk og vann til 
alle måltider. Hvis barnet er allergisk, eller hvis det er matvarer dere ikke ønsker at barnet skal spise, 
må dere fortelle personalet om dette.  
 

Klær 
Barna må ha med seg gode klær i barnehagen. Vi er ute hver dag, og ofte på tur i skogen eller i 
nærområdet. Barna må ha med varme klær og klær som passer til været og årstiden.   
 
Dere må også til enhver tid ha med ekstra klær i tilfelle barna blir våte. Alle barn får utdelt en merket 
tøypose som til enhver tid skal være oppdatert med rent skiftetøy. Barna bør ha minst to hele 
klesskift i posen med innetøy. 
 
Alle barn må bruke tøfler eller innesko.  
 
Merk alle klær med barnets navn. Barnehagen har ikke erstatningsansvar for klær og utstyr til barna. 
Barnas garderober må sjekkes hver dag. Skitne og våte klær må tas med hjem til vask og tørk.  
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Utstyrsliste  
Innesko/tøfler 
Drikkeflaske til vann 
Smokk/bamse til hviling ved behov 
Regntøy, regnbuksen må ha strikk under foten 
Parkdress til vår, sommer og høst 
Foret vinterdress 
Sko tilpasset årstid 
Gummistøvler 
Lue x2 
Votter, tykke og tynne 
Regnvotter 
Hals 
Tykk ull eller fleece (bukse/genser eller dress) 
Solhatt/ solbriller om sommeren 
 
Bleier: For å lette bleieskift i barnehagen ønsker vi at barna har bleier med tape i sidene.  
 
Barn som sover i vogn, må ha med egen vogn som er tilpasset barnet. Foreldre har ansvar for at 
vognen har seler og er trygg for barnet å sove i. Det er viktig at dyne/pose er tilpasset årstid og 
værforhold. Vognen skal ha regntrekk og myggnetting. Ta med eget ulltøy til hviling når det er behov 
for det.  
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